INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

EDITAL Nº 18 – CGPE/PRDI/IFB, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE
PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO, DA CARREIRA DE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO DO QUADRO PERMANENTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA (IFB)

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado final na perícia médica e o resultado
final no concurso (exceto para o cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico), referente
ao concurso público para o provimento de 18 (dezoito) vagas para o cargo de nível superior de Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, da carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, de 1 (uma) vaga em cargo de nível superior da carreira dos cargos Técnico-Administrativos
em Educação e de 7 (sete) vagas em cargos de nível médio, da carreira dos cargos Técnico-
Administrativos em Educação.
1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência (exceto
para o cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico), na seguinte ordem: cargo, número
de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
10001084, Valdemir dos Santos Luz.

2 Resultado final do concurso (exceto para o cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico), na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato em ordem
decrescente de nota final no concurso e classificação final no concurso público.
2.1 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
10000359, Joao Paulo Gouveia Pereira, 77.00, 1 / 10004842, Fernanda Barbosa de Sousa Lima, 74.00, 2 /
10000300, Nauale de Jesus Simoes Jorge, 71.00, 3 / 10001719, Elton Alves de Oliveira, 68.00, 4 /
10000230, Dayse Siqueira de Melo Fraga, 68.00, 5 / 10000621, Alberto Torres Braz, 67.00, 6 / 10000821,
Filipe Mourao dos Reis, 67.00, 7 / 10004312, Fabio de Souza da Costa, 67.00, 8 / 10000935, Joao Carlos
Belarmino Aguiar, 65.00, 9 / 10003992, Joao Paulo de Figueiredo, 65.00, 10 / 10004813, Patricia
Sampaio, 64.00, 11 / 10002391, Saulo Pereira Arruda, 64.00, 12 / 10003025, Flaviana Mesquita da Silva,
64.00, 13.
2.1.1 Resultado final do concurso (exceto para o cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico) do candidato qualificado como portador de deficiência, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem decrescente de nota final no concurso e classificação final no
concurso público.
10001084, Valdemir dos Santos Luz, 46.00, 1.
2.2 TÉCNICO DE LABORATÓRIO/VESTUÁRIO
10004711, Gloria Juliane de Carvalho Rabelo, 62.00, 1 / 10003304, Rodrigo Luiz dos Santos, 56.00, 2 /
10002474, Keicyane Mayalle Teixeira Silva, 44.00, 3.
2.3 TÉCNICO EM AUDIOVISUAL
10001245, Ivo Regazi Filho, 62.00, 1 / 10004270, Roan Nogueira Martins, 61.00, 2 / 10001532, Joao
Nilton Alves Rezende, 59.00, 3 / 10002951, Pedro Felipe Cortes Rocha Mundim, 58.00, 4 / 10001091,
Claudio Ferreira de Sousa, 46.00, 5.
2.4 TÉCNICO EM ELETRÔNICA
Não houve candidato aprovado.

2.5 PEDAGOGO
10000676, Virginia Barbosa Lobo da Silva, 81.00, 1 / 10003491, Marcella Ribeiro Metsavaht, 79.00, 2 /
10001328, Mercia Cristine Magalhaes Pinheiro Costa, 72.00, 3 / 10000095, Betania Morais de Oliveira da
Silva, 71.00, 4 / 10004074, Marizete Xavier Fernandes, 70.00, 5.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório da perícia médica estarão à
disposição dos candidatos a partir do dia 28 de fevereiro de 2011, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/ifb2010.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos
recursos.
3.2 O resultado final no concurso, exceto para o cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, fica devidamente homologado nesta data pelo Reitor do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Brasília.

ALÉSSIO TRINDADE DE BARROS
Reitor